ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 08.05.2025 № 208

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ«О некоммерческих организациях», от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в единой системе публичнойвласти», постановлением Правительства Российской Федерацииот 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требованийк нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,регулирующим предоставление из бюджетов субъектов РоссийскойФедерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в формесубсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуги проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числегрантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок оказания финансовой поддержки из местногобюджета социально ориентированным некоммерческим организациямв городе Новый Уренгой на конкурсной основе, утвержденныйпостановлением Администрации города Новый Уренгой от 08.05.2025№ 208, следующие изменения:1.1. Второй абзац пункта 4.3 раздела 4 исключить.

consultantplus://offline/ref=70D0951934E096BF64241F3EA2B3AFB8C02FA2A7CA8FA5901B0E8EF3E729C46FB9609D91C875CCC1784450w05BG

2
1.2. Пункт 4.5 раздела 4 дополнить абзацем следующегосодержания:«– подписывает протоколы, формируемые в процессепроведения отбора, содержащие информацию о принятых комиссиейрешениях».1.3. Пункт 4.10 раздела 4 изложить в следующей редакции:«4.10. Решения конкурсной комиссии принимаются большинствомголосов членов конкурсной комиссии, участвующих в заседанииконкурсной комиссии. При равенстве голосов голоспредседательствующего на заседании конкурсной комиссии являетсярешающим. Протокол заседания конкурсной комиссии подписываетсяпредседателем конкурсной комиссии».1.4. Первый абзац пункта 5.16 раздела 5 изложить в следующейредакции:«5.16. Уполномоченный муниципальный орган не позднее 10-гокалендарного дня, следующего за днем окончания приема заявок:».1.5. Первый абзац пункта 5.21 раздела 5 изложить в следующейредакции:«5.21. Уполномоченный муниципальный орган в течение3 календарных дней со дня истечения срока, указанного в пункте 5.17настоящего Порядка, формирует перечень заявок (сводную таблицу),ранжированный по уменьшению набранных средних баллов,присвоенных членами конкурсной комиссии по результатам оценки:от максимального среднего балла до минимального среднего балла(далее – предварительный рейтинг)».2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин